† In Chr(ist)i nom(ine). Hlotharius, divina hordinante providentia, imperator, anno imperii eius | vigesimotercio, septimo cal(endas) septem-
bris, indicti(ōne) quinta. Monasterio beati Chr(ist)i confessoris | Ambrosii, ubi eius s(an)c(t)um corpus quiescit, prope civ(itat)i Mediol(anum), ubi
Gaudentius abbas esse videtur. | Ego in D(e)i nom(ine) Halcario de ex genere Alamannorum, abitator vico Samoriaco, filius q(uon)d(am) Authe|ca-
rii, p(resens) p(resentibus) dixi: D(omi)n(u)s omnipotens hac redemptor omnium animam, quam condidit, ad studium | salutis semp(er) invitat. Et
5 ideo ego q(ui) ^(a) s(upra) Halcario per presente(m) cartul(am) do, dono ad presenti diae in ipsum | s(an)c(t)um monasterii proprietario nom(ine) per-
petuis temporib(us) abendum pro remedio anime meae et | genitori adq(ue) ^(b) genetrici ^(c) meae vel parentorum meorum seo etiam p(ro) his et illis re-
bus, quas mihi ipse | abbas usufructuario dare videtur, idest casis et omnibus rebus iuris meis, quod abere vel | [possi]d[ere] videor hic Italia finibus
Sepriensis, sibe in s(upra)s(crip)ta villa Samoriacum, Caello, Arbegiate | [... Ce]ştelli, ^(d) Germaniaca, Leocarnis, Gemunno seo Quintiani, ^(e) cum familia
numero tregin|[ta, idest nomina] ^(f) e[o]r(um): Petrus, Mauro, Maria, Dominicus et duo eius filiis simul Dominicus, Gaudentius | [...]s et una germana,
10 item Petrus, Maria et filia eius Ragiperga cum ^(g) duo infantoli | [...] cum quattu]or infantoli eius, Iulius cum ^(h) quattuor germanis suis, Gaidoaldo,
Valeriano, ger|[mani...]nomina quinque; ⁽ⁱ⁾ et si amplius per s(upra)s(crip)tas locas res fuerit, vel in finib(us) ipsius Sepri|[ensis...], ^(j) meo iuri perti-
nente, pariter omnia et in omnib(us), cum ^(k) adiacentiis et p(ertinentiis) adq(ue) ^(l) | [accessionib(us) suis in int]egr(um) insimul cum ^(m) s(upra)s(crip)ta tre-
ginta nomina homines in ipso persistat monasteriu(m), sicu|[ti...]ua ⁽ⁿ⁾ intromisi et visitura(m) hac traditionem iuxta lege mea(m) facere videor |
[tibi Gaudentioni abbat]i ^(o) a parte ipsius monasterii p(er) ^(p) mota de terra frunde abente, seo festugo | [nodato, cul]tello pitzio fracto adque p(er) vuan-
15 tonem, ut omnia s(upra)s(crip)ta, ut dixi, perpetuis temporib(us) | [in ipso in inte]grum p(er)sistat monasterium, p(ro)prietario nom(ine), faciend(um)
exinde abbas qui p(ro) tempore | f[uer]it legibus quod voluerint, ut dixi, p(ro) remedio anime meae Halcarii seo parentoru(m) meoru(m), | et sub mea
Halcarii et eretib(us) meis dubla defensionem, rebus melioratis, quem in tempore fuerint, sub | iusta exstimationem. Et quod futurum esse menime
credo, ut si hullus de heretibus, vel parentib(us) | m[ei]s, vel qualebit hulla oposita' p(er)sona, qui contra hac mea dationem venire aut inrumpere
quesierint, ^(q) | [non va]ll[ea]t illi vindicare quod repetit, sed infero fisco, et conponat ad ipso monasterio argentu(m) pondua | [...]vat, et quod repetit,
20 nullatenus valeat vindicare, sed presens cartul(a) dationis om|[ni in tempore in sua] ^(r) maneat firmitatem. Et illi homines mei, quantum sup(er) ipsa
treginta nomina fuerit, in mea | [reservo potestatem; v]ero etiam aliquantas monimenas, p(er) q(em) s(upra)s(crip)tis reb(us) aquisivi, tibi Gauden-
tioni abbati ad par|[tem ipsius monasterii tr]adere videor p(ro) v(est)ram securitatem. Quia sic mea decrevi voluntas. Et hac p(er)gamela | [cum ^(s)
atramentarium] ^(t) da terra levavi, et Ursoni notarius dedi et hac cartul(am) fieri rogavi. Quia sic decrevi | [mea bona vol]untas p(ro) remedio ani-
me meae et parentor(um) meoru(m). Actum Mediol(anum). |